
 

 

UCHWAŁA NR XXV/289/16 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

 

z dnia 29 września 2016 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 211, 212 i 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2016: 

Dział Treść Wartość 
600 Transport i łączność 6 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 3 000,00 
dochody bieżące - pozostałe odsetki 3 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 101 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 38 000,00 
dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 63 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 55 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z tytułu opłaty eksploatacyjnej 55 000,00 
758 Różne rozliczenia 0,00 

źródło dochodów dochody bieżące - pozostałe odsetki - 100 000,00 
dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 100 000,00 

801 Oświata i wychowanie 987 944,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst 6 233,00 
dochody bieżące - pozostałe odsetki - 42 646,00 
dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 42 646,00 
dochody bieżące - wpływy z usług 35 143,00 
dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 369,00 
dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 5 369,00 
dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 

zakresu wychowania przedszkolnego 1 130,00 

dochody bieżące - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin w ramach środków 

europejskich 56 658,00 

dochody bieżące - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst 4 150,00 

dochody bieżące - środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - 1 770,00 

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 886 400,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 10 000,00 
dochody bieżące - wpływy z opłaty produktowej - 10 000,00 

razem dochody: 1 149 944,00 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2016 r.

Poz. 5030



§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2016: 

Dział Rozdział Treść Wartość 
600  Transport i łączność 124 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 114 500,00 

 
 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
114 500,00 

60095 Pozostała działalność 9 500,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 9 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 94 200,00 

 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 69 200,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 88 700,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

5 500,00 

750  Administracja publiczna - 29 000,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 40 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 40 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 11 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

801  Oświata i wychowanie 280 348,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 175 897,00 

 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 158 000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 19 667,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 770,00 

80104 Przedszkola 48 958,00 

 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 56 658,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 8 000,00 

80110 Gimnazja 8 436,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 8 436,00 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 10 454,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 10 454,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 603,00 

 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 500,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 16 103,00 

80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 
6 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00 

851  Ochrona zdrowia 260 000,00 

 

85149 Programy polityki społecznej 50 000,00 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

85195 Pozostała działalność 210 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
210 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza - 182 954,00 

 

85401 Świetlice szkolne - 172 500,00 

 
świadczenia na rzecz osób fizycznych - 1 000,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 000,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 179 500,00 

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej a także szkolenia 
młodzieży - 10 454,00 

 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3 854,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 600,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 454 250,00 

 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 204 250,00 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 600,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 150,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 74 500,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 
90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5030



dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 250 000,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
50 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 540,00 

 

92114 Pozostałe instytucja kultury 1 440,00 
 dotacje na zadania bieżące 1 440,00 

92195 Pozostała działalność 44 100,00 
 dotacje na zadania bieżące 44 100,00 

926  Kultura fizyczna 75 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
60 000,00 

razem wydatki: 1 151 384,00 

 

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2016 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: 

Rada Sołecka w Łące 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 

 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
10 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 5 000,00 

 92195 Pozostała działalność - 5 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 000,00 
razem 0,00 

Rada Sołecka w Wiśle Wielkiej 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 500,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1 500,00 

 92195 Pozostała działalność - 1 500,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 500,00 
razem 0,00 

Rada Sołecka w Porębie 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 690,00 

 90095 Pozostała działalność - 690,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 690,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 690,00 

 92195 Pozostała działalność 690,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 690,00 
razem 0,00 

Rada Sołecka w Studzionce 

Dział Rozdział Treść Wartość 
750  Administracja publiczna - 650,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 650,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 650,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 650,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5030



 90095 Pozostała działalność 650,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 650,00 
razem 0,00 

Rada Sołecka w Wiśle Małej 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1 000,00 

 92195 Pozostała działalność - 1 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00 
razem 0,00 

Zarząd Osiedla Kolonia Jasna 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90095 Pozostała działalność 2 000,00 

 
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 000,00 

 92195 Pozostała działalność - 2 000,00 

 
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 823,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 823,00 
razem 0,00 

Zarząd Osiedla Polne Domy 

Dział Rozdział Treść Wartość 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 160,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 1 160,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 160,00 
razem - 1 160,00 

Zarząd Osiedla Stara Wieś 

Dział Rozdział Treść Wartość 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 280,00 

 92195 Pozostała działalność - 280,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 280,00 
razem - 280,00 

Zarząd Osiedla Kępa 

Dział Rozdział Treść Wartość 
600  Transport i łączność - 3 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne - 3 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 
razem 0,00 

Zarząd Osiedla Daszyńskiego 

Dział Rozdział Treść Wartość 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 300,00 

 92195 Pozostała działalność 1 300,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 300,00 

926  Kultura fizyczna - 1 300,00 

 92695 Pozostała działalność - 1 300,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 300,00 
razem 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5030



§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w § 2 i § 3 w wydatkach inwestycyjnych dokonać 

stosownych zmian w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2016 rok „Zbiorcze zestawienie zadań 

inwestycyjnych do budżetu na rok 2016”: 

1) w Dziale 600, rozdział 60016 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Projekt i przebudowa ul. Rubinowej 

w Pszczynie w kwocie 111.000 zł oraz wprowadza się zakupy inwestycyjne pn. Zakup i montaż wiaty 

przystankowej w sołectwie Piasek w kwocie 3.500 zł, 

2) w Dziale 700, rozdział 70001 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Rozbudowa garażu w OSP  

w Rudołtowicach o kwotę 5.500 zł, 

3) w Dziale 750, rozdział 75023 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. Zakup samochodu służbowego  

o kwotę 40.000 zł, 

4) w Dziale 851, rozdział 85195 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Dotacja na budowę hospicjum na 

terenie gminy Pszczyna o kwotę 200.000 zł oraz wprowadza się dotację celową udzielaną w trybie i na 

warunkach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie dla niepublicznych podmiotów sektora finansów 

publicznych na zadania inwestycyjne w kwocie 10.000 zł (wykonanie ogrodzenia), 

5) w Dziale 900, rozdział 90004 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Zakup pojazdu towarowo-

osobowego o napędzie elektrycznym w kwocie 75.000 zł oraz zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa 

szklarni w kwocie 15.000 zł, 

6) w Dziale 900, rozdział 90015 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Pszczyna o kwotę 50.000 zł oraz wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Budowa 

oświetlenia placu zabaw przy ul. Dygasińskiego w Łące - środki RS Łąka w kwocie 10.000 zł, 

7) w Dziale 926, rozdział 92605 wprowadza się zadania inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dotyczącej wydzielenia miejsca wyznaczonego do kąpieli zbudowanego  

z pomostów wysokoburtowych na OSW w Łące w kwocie 30.000 zł oraz pn. Zakup urządzeń zabawowych 

na OSW w Łące w kwocie 30.000 zł. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w § 2 w wydatkach bieżących dokonać zmiany w Załączniku 

Nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2016 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2016": 

1) zwiększenie w punkcie 1. Podmioty publiczne w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej dla 

Pszczyńskiego Centrum Kultury w Pszczynie o kwotę 1.440 zł, 

2) zwiększenie w punkcie 2. Podmioty niepubliczne w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji celowej na zadania 

majątkowe udzielanej w trybie i na warunkach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie o kwotę 

210.000 zł oraz w Dziale 921, rozdział 92195 dotacji celowej na zadania bieżące udzielanej w trybie i na 

warunkach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie o kwotę 44.100 zł. 

§ 6. W związku z wprowadzonymi zmianami w § 1 i § 2 w wydatkach bieżących dokonać zmiany  

w Załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2016 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na 

podstawie porozumień (umów) na rok 2016" poprzez zwiększenie w punkcie 2. Dochody i wydatki 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w Dziale 801, rozdział 80120 kwoty dotacji celowej 

o 4.150 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

§ 7. Budżet gminy na rok 2016 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 202.038.829,84 zł, 

2) Wydatki 192.336.239,11 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5030



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący  Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5030


		2016-10-06T09:00:02+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




